独教事第２０９号

令和４年８月３０日

各 都 道 府 県 知 事

附属学校を置く各国公立大学法人の長

独立行政法人国立青少年教育振興機構理事長

教職大学院を置く各大学の長

独立行政法人教職員支援機構

理事長 荒 瀬 克 己

「令和４年度学校安全指導者養成研修（第２回）」受講者の追加募集について（依頼）

平素より、教職員支援機構の研修事業に御協力いただき、誠にありがとうございます。

標記研修については、既に受講者の推薦をしていただいたところですが、定員に余裕があることから、

下記のとおり追加募集しますので、受講者の推薦をお願いします。

記

１ 対象研修

（１）研 修 名：学校安全指導者養成研修（第２回）

（２）期 間 等：令和４年１１月１日（火）～１１月４日（金） ※１１月３日（木）を除く

（３）実施方法：Zoomを用いたリアルタイム・オンライン研修

（４）標準定員：１２０名（６ユニット）

２ 推薦期限

令和４年９月２７日（火）まで

３ 推薦手続

各都道府県知事部局、附属学校を置く各国公立大学法人、独立行政法人国立青少年教育振興機

構及び教職大学院を置く各大学においては、「研修システム」により推薦を行う。

ただし、追加で推薦する場合は、受講者登録の確定解除が必要なため、事前に下記問合せ先へ

連絡すること。なお、「研修システム」のアカウント発行用コード及び URLは既に通知したものか

らの変更はない。

（問合せ先）

独立行政法人教職員支援機構

事業部 事業企画課（天野、對馬）

TEL:029-879-6974,6633 （平日 8:30～17:15）

FAX:029-879-6645 E-mail:kk2@ml
ｴﾑｴﾙ

.nits.go.jp

殿